XII - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 

12.1 Fica estabelecido que a proponente declarada vencedora da licitação, no prazo de até 05 

(cinco) dias, após a data de início da vigência do Contrato, deverá apresentar garantia no 

valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), referente à 10% (dez 

por cento) do valor mínimo global do contrato em uma das seguintes modalidades: 

a) Caução em dinheiro; 

b) Seguro Garantia; 

c) Fiança Bancária. 

12.2 A Caução prestada em dinheiro deverá ser recolhida em favor do IATE, em conta

[...]

combustíveis líquidos e de aditivo envasado para óleo lubrificante acabado. 

1.2 As áreas objeto deste Termo de Referência estão localizadas no SCEN Trecho 02, 

ressaltando que o Iate Clube de Brasília conta com uma população flutuante estimada 

em 16.197 (dezesseis mil cento e noventa e sete) associados, sendo que atualmente há 

aproximadamente 500 (quinhentas) embarcações a motor no setor náutico do Clube, o 

que torna os serviços dos postos de combustíveis de grande relevância para o seu 

público. 

II – DETALHAMENTO DO OBJETO

[...]

ou de qualidade inferior e na ocorrência desta, não implica corresponsabilidade do IATE ou 

de seus prepostos. 

CLÁUSULA TRIGÉSIMA QUINTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: Fica a CONCESSIONÁRIA obrigada a prestar garantia, no prazo de até 05 

(cinco) dias, após a data de início da vigência do Contrato, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e 

oito mil e oitocentos reais), em uma das seguintes modalidades: 

a) Caução em dinheiro;  

b) Seguro Garantia;  

c) Fiança Bancária. 

Parágrafo Primeiro: A Caução prestada em dinheiro deverá ser recolhida em favor do 

IATE, em conta bancária, conforme descrito abaixo: